

COMMUNE DE BURTIIGNY

COMPTES 2019



Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|---|-------------------|------------------|-------------------|-----------------|-------------------|------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 1 | ADMINISTRATION GENERALE | 192'945.85 | 11'950.60 | 217'720.00 | 3'500.00 | 180'406.59 | 24'206.55 |
| 10 | Autorités | 52'036.35 | | 55'200.00 | | 54'351.05 | |
| 100.3000.30 | Conseil général, scrutateurs | 3'815.00 | | 3'200.00 | | 4'368.75 | |
| 101.3000.10 | Rétributions autorités | 39'500.00 | | 39'500.00 | | 39'500.00 | |
| 101.3000.30 | Vacations administratives | 6'990.00 | | 10'000.00 | | 8'520.00 | |
| 101.3060.10 | Remboursement de frais | 395.00 | | 1'000.00 | | 376.35 | |
| 101.3170.00 | Receptions et manifestations | 1'336.35 | | 1'500.00 | | 1'585.95 | |
| 11 | Administration | 32'108.25 | | 28'500.00 | | 25'211.80 | |
| 110.3010.10 | Traitement secrétariat | 27'758.75 | | 24'000.00 | | 22'000.00 | |
| 110.3090.10 | Frais formation professionnelle et divers | 87.00 | | 500.00 | | 60.00 | |
| 110.3180.00 | Honoraires et prestations de services | 4'262.50 | | 4'000.00 | | 3'151.80 | |
| 12 | Service de l'économat | 24'143.00 | | 17'000.00 | | 13'639.88 | |
| 120.3100.10 | Imprimés et fournitures de bureau | 3'015.15 | | 1'500.00 | | 3'074.48 | |
| 120.3100.20 | Livres,journaux et documentation | 557.15 | | 700.00 | | 503.90 | |
| 120.3110.10 | Achats de mobilier et machines de bureau | | | 500.00 | | 1'464.85 | |
| 120.3130.10 | Achats produits alimentaires | 348.30 | | 500.00 | | 771.20 | |
| 120.3150.20 | Entretien et licences matériel informatique | 20'222.40 | | 13'800.00 | | 7'825.45 | |
| 13 | Service du personnel, assur. | 15'027.15 | | 20'610.00 | | 26'613.45 | |
| 131.3030.00 | Cotisations A.V.S. | 15'163.45 | | 16'500.00 | | 14'221.70 | |
| 131.3040.00 | Caisse de pension | 1'241.40- | | 2'800.00 | | 10'846.20 | |
| 131.3050.00 | Assurances accidents et maladie | 1'105.10 | | 1'310.00 | | 1'545.55 | |
| 14 | Service des intérêts généraux | 47'414.10 | 4'317.80 | 75'810.00 | | 43'830.01 | 20'811.10 |
| 140.3170.00 | Réceptions et manifestations | 5'764.80 | | 6'700.00 | | 3'045.50 | |
| 140.3180.10 | Frais de port, CCP et téléphones | 3'219.84 | | 3'900.00 | | 3'456.76 | |
| 140.3180.50 | Honoraires et frais d'expertises | 14'007.80 | | 36'000.00 | | 11'114.00 | |
| 140.3180.60 | Primes assurance | 4'761.20 | | 4'750.00 | | 4'628.70 | |
| 140.3190.30 | Cotisations | 2'031.75 | | 2'100.00 | | 2'176.25 | |
| 140.3650.50 | Aides & subventions | 2'250.00 | | 2'000.00 | | 1'920.00 | |
| 140.3650.80 | Région Nyon | 15'378.71 | | 20'360.00 | | 17'488.80 | |
| 140.4360.20 | Remboursements divers de tiers | | 4'317.80 | | | | 20'811.10 |
| 15 | Affaires culturelles, loisirs | 3'358.31 | 4'130.00 | 1'200.00 | | 1'200.00 | |
| 150.3650.30 | Culture, loisirs, sports, sentier, stand de tir | 3'358.31 | | 1'200.00 | | | |
| 150.4360.00 | Abonnements BurtyFit | | 4'130.00 | | | | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--------------------------------------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 16 | Tourisme | | | | | | |
| 160.3145.00 | Entretien site, décorations florales | 8'555.69 | 3'502.80 | 8'300.00 | 3'500.00 | 7'021.65 | 3'395.45 |
| 160.3180.00 | Village Tourisme-Serine | 5'578.34 | | 3'700.00 | | 3'880.55 | |
| 160.3190.10 | Rétrocession taxe séjour Régionnyon | 2'977.35 | | 1'500.00 | | | |
| 160.4410.30 | Taxe de séjour - Facturation | | 3'502.80 | 3'100.00 | 3'500.00 | 3'141.10 | 3'395.45 |
| 18 | Transports publics | 10'303.00 | | 11'100.00 | | 9'738.75 | |
| 180.3520.10 | Transports publics régional | 10'303.00 | | 11'100.00 | | 9'738.75 | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|---|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 2 | FINANCES | 619'659.77 | 1'492'140.47 | 293'187.00 | 1'178'558.00 | 649'324.44 | 1'666'712.62 |
| 20 | Comptabilité gén, caisse, cont | 28'500.00 | | 29'000.00 | | 28'193.60 | |
| 200.3010.10 | Traitement boursier | 21'000.00 | | 21'000.00 | | 21'000.00 | |
| 200.3100.10 | Fournitures et frais divers | | 500.00 | 500.00 | | 293.60 | |
| 200.3180.50 | Honoraires & prestations de services | 7'500.00 | | 7'500.00 | | 6'900.00 | |
| 21 | Impôts | 43'911.92 | 1'198'278.47 | 38'200.00 | 880'136.00 | 61'385.62 | 1'536'681.40 |
| 210.3180.70 | Frais de perception des impôts | 8'111.04 | | 7'000.00 | | 9'042.12 | |
| 210.3180.80 | Provision pour débiteurs douteux impôts | | | 20'000.00 | | 47'088.00 | |
| 210.3190.10 | Imputation forfaitaire | 390.45 | | 200.00 | | 226.34 | |
| 210.3290.00 | Intérêts rémunérateurs | 316.22 | | 1'000.00 | | 1'552.31 | |
| 210.3300.10 | Défalcons et remises d'impôt | 35'094.21 | | 10'000.00 | | 34'76.85 | |
| 210.4000.10 | Impôt sur le revenu | | 753'064.16 | | 620'000.00 | | 878'676.99 |
| 210.4000.20 | Impôt sur la fortune | | 109'495.42 | | 140'000.00 | | 240'151.04 |
| 210.4010.10 | Impôt sur le bénéfice | | 21'821.35- | | 6'000.00 | | 24'211.85 |
| 210.4010.20 | Impôt sur le capital | | 858.80 | | 700.00 | | 433.00 |
| 210.4010.30 | Impôt complémentaire sur les immeubles | | 590.30 | | 1'000.00 | | 1'034.70 |
| 210.4020.00 | Impôt foncier | | 106'192.75 | | 90'000.00 | | 106'030.45 |
| 210.4040.00 | Droits de mutation transferts immobiliers | | 105'661.15 | | | | 92'334.30 |
| 210.4050.00 | Impôt sur les successions et donations | | 2'120.20 | | | | 69'033.70 |
| 210.4060.10 | Impôt sur les chiens | | 825.00 | | 1'000.00 | | 875.00 |
| 210.4090.10 | Impôt récupéré après défalcons | | 5'495.07 | | | | 14'183.27 |
| 210.4220.10 | Intérêts de retard/majorations | | 7'295.57 | | | | 37'058.40 |
| 210.4410.10 | Impôt sur les gains immobiliers | | 85'256.05 | | | | 49'137.65 |
| 210.4410.20 | Impôt sur les frontaliers | | 4'043.85 | | 17'000.00 | | 23'521.05 |
| 210.4510.00 | Participation du Canton | | 4'436.50 | | 4'436.00 | | |
| 210.4800.90 | Prélèvement pour débiteurs douteux impôt | | 34'765.00 | | | | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 22 | Service financier | 496'365.80 | 293'862.00 | 197'987.00 | 298'422.00 | 492'015.92 | 130'031.22 |
| 220.3180.30 | Frais bancaires et contentieux | 796.70 | | 800.00 | | 1'066.92 | |
| 220.3210.00 | Intérêts dettes à court terme, à répartir | | | 1.00 | | | |
| 220.3520.10 | Péréquation horizontale, alimentation | 219'591.00 | | 197'186.00 | | 290'949.00 | |
| 220.3800.90 | Attribution aux fonds de réserve | 275'978.10 | | | | 200'000.00 | |
| 220.4110.20 | Indemnité communale usage du sol | | 8'288.80 | | 8'700.00 | | 7'957.20 |
| 220.4220.20 | Intérêts retard - frais rappel - récup contentieux | | 3'482.20 | | 400.00 | | 13'420.57 |
| 220.4250.00 | Revenu des capitaux du patrimoine administr. | | 5'760.00 | | 5'500.00 | | 7'440.00 |
| 220.4410.00 | Redistribution produit taxe sur CO2 | | | | 150.00 | | 265.45 |
| 220.4520.10 | Préréquation horizontale, retour | | 276'331.00 | | 258'672.00 | | 100'948.00 |
| 220.4800.90 | Prélèvement sur fonds de réserve | | | | 25'000.00 | | |
| 23 | Amortissements et réserves non-ventilés | 50'882.05 | | 28'000.00 | | 67'729.30 | |
| 230.3300.10 | Amortissements titres et créances | | | | | 2'961.90 | |
| 230.3300.40 | Amortissement Zone artisanale | 11'500.00 | | 11'500.00 | | 11'500.00 | |
| 230.3300.50 | Amortissements débiteurs | 2'301.70 | | 6'500.00 | | 43'267.40 | |
| 230.3310.15 | Amortissement génie civil & assainissement | 27'080.35 | | | | | |
| 230.3320.20 | Amortissement autre patrimoine adm | 10'000.00 | | 10'000.00 | | 10'000.00 | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 3 | DOMAINES ET BATIMENTS | 168'109.67 | 239'205.30 | 207'120.00 | 241'400.00 | 156'283.78 | 231'888.80 |
| 31 | Terrain | 8'816.50 | 41'473.10 | 9'140.00 | 41'400.00 | 10'759.31 | 41'527.55 |
| 310.3000.30 | Vacations municipalité | | | 100.00 | | 30.00 | |
| 310.3220.30 | Intérêts payés | 8'816.50 | | 9'040.00 | | 10'729.31 | |
| 310.4230.20 | Terrains et fermages | | 12'758.10 | | 12'700.00 | | 12'758.10 |
| 310.4230.21 | Droits de superficie ZA | | 28'715.00 | | 28'700.00 | | 28'769.45 |
| 32 | Forêts | 43'696.10 | 31'805.20 | 60'930.00 | 13'000.00 | 29'459.35 | 26'056.55 |
| 320.3000.30 | Vacations municipalité | 1'440.00 | | 1'000.00 | | 1'665.00 | |
| 320.3130.40 | Plantations et achats de plants | | | 500.00 | | | |
| 320.3140.10 | Entretien cabanes forestières | | | 500.00 | | | |
| 320.3140.20 | Entretien des chemins forestiers | 16'842.40 | | 19'500.00 | | 4'065.65 | |
| 320.3180.80 | Honoraires et prestations divers | 6'718.15 | | 11'500.00 | | 2'509.65 | |
| 320.3190.30 | Cotisations | 785.00 | | 630.00 | | 630.00 | |
| 320.3520.20 | Agfors - participation garde-forestier | 17'910.55 | | 27'300.00 | | 20'589.05 | |
| 320.4350.50 | Vente de bois | | 6'926.20 | | 10'000.00 | | 18'711.55 |
| 320.4350.60 | Dividende Agfors | | 225.00 | | | | 345.00 |
| 320.4510.80 | Participation et subvention du Canton | | 24'654.00 | | 3'000.00 | | 7'000.00 |
| 35 | Bâtiments communaux | 115'597.07 | 165'927.00 | 137'050.00 | 187'000.00 | 116'065.12 | 164'304.70 |
| 350 | Bâtiments communaux | 4'285.20 | | 3'700.00 | 35'000.00 | 4'230.40 | 611.70 |
| 350.3000.30 | Vacations municipalité chapitre 35 | 1'410.00 | | 500.00 | | 1'050.00 | |
| 350.3180.60 | Assurances immobilières | 2'875.20 | | 3'200.00 | | 3'180.40 | |
| 350.4360.20 | Remboursement de tiers | | | | | | 611.70 |
| 350.4800.30 | Prélèvement sur fonds de réserve | | | | 35'000.00 | | |
| 351 | Auberge Communale | 13'554.10 | 30'000.00 | 40'900.00 | 30'000.00 | 8'697.65 | 30'000.00 |
| 351.3110.30 | Achats de mobilier, matériel, machines | | | 500.00 | | | |
| 351.3120.30 | Electricité & chauffage | 830.60 | | 900.00 | | 832.00 | |
| 351.3140.10 | Entretien du bâtiment | 9'954.60 | | 35'000.00 | | 3'645.75 | |
| 351.3150.30 | Entretien du mobilier, matériel, machines | 1'119.05 | | 3'000.00 | | 2'818.90 | |
| 351.3180.60 | Assurances immobilières | 1'649.85 | | 1'500.00 | | 1'401.00 | |
| 351.4230.10 | Loyers | | 30'000.00 | | 30'000.00 | | 30'000.00 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--|--------------|-----------|-------------|-----------|--------------|-----------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 352 | Bâtiment Communal | | | | | | |
| 352.3010.10 | Traitement employé communal | 40'151.30 | 31'712.00 | 35'300.00 | 31'000.00 | 42'720.35 | 31'776.00 |
| 352.3010.20 | Personnel auxiliaire | 6'500.00 | | | | 7'000.00 | |
| 352.3110.30 | Achats de mobilier, matériel, machines | 7'417.00 | | 8'500.00 | | 7'397.60 | |
| 352.3120.30 | Electricité | 320.00 | | 600.00 | | 4'314.75 | |
| 352.3120.40 | Chauffage | 2'325.90 | | 2'800.00 | | 2'075.80 | |
| 352.3140.10 | Entretien du bâtiment | 16'974.90 | | 16'000.00 | | 14'770.00 | |
| 352.3150.30 | Entretien mobilier, matériel, machines | 4'857.80 | | 5'000.00 | | 4'735.25 | |
| 352.3180.60 | Assurances immobilières | 180.00 | | 1'000.00 | | 1'258.65 | |
| 352.4270.10 | Loyers | 1'575.70 | | 1'400.00 | | 1'168.30 | |
| | | | 31'712.00 | | 31'000.00 | | 31'776.00 |
| 353 | Le Battoir, Divers bâtiments | | | | | | |
| 353.3010.10 | Traitement employé communal | 6'829.67 | 14'650.00 | 4'600.00 | 6'000.00 | 13'670.32 | 14'435.00 |
| 353.3110.30 | Achat mobilier, matériel, machines | 4'500.00 | | | | 5'000.00 | |
| 353.3120.30 | Electricité | 700.30 | | 900.00 | | 1'307.35 | |
| 353.3140.10 | Entretien des bâtiments | 270.77 | | 900.00 | | 402.40 | |
| 353.3150.30 | Entretien mobilier, matériel, machines | | | 500.00 | | 5'227.05 | |
| 353.3180.60 | Assurances immobilières | 1'358.60 | | 1'000.00 | | 549.22 | |
| 353.4230.10 | Loyers | | 14'650.00 | 1'300.00 | 6'000.00 | 1'184.30 | 14'435.00 |
| 354 | Ancienne Poste | | | | | | |
| 354.3010.10 | Conciergerie bâtiment | 50'776.80 | 89'565.00 | 52'550.00 | 85'000.00 | 46'746.40 | 87'482.00 |
| 354.3110.30 | Achat de mobilier, matériel, machines | 3'497.30 | | 7'000.00 | | 4'237.60 | |
| 354.3120.30 | Electricité | | | 500.00 | | | |
| 354.3120.40 | Chauffage | 832.25 | | 950.00 | | 934.35 | |
| 354.3140.10 | Entretien du bâtiment | 4'260.60 | | 3'500.00 | | 1'994.85 | |
| 354.3180.50 | Honoraires régie et divers | 7'730.65 | | 5'000.00 | | 4'343.80 | |
| 354.3180.60 | Assurances immobilières | 6'320.45 | | 6'500.00 | | 6'271.50 | |
| 354.3220.30 | Intérêts payés | 1'135.55 | | 1'100.00 | | 964.30 | |
| 354.3300.30 | Amortissements | 7'000.00 | | 8'000.00 | | 8'000.00 | |
| 354.4230.10 | Loyers | 20'000.00 | | 20'000.00 | | 20'000.00 | |
| | | | 89'565.00 | | 85'000.00 | | 87'482.00 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 4 | TRAVAUX | 334'763.35 | 196'613.47 | 303'842.65 | 152'402.65 | 349'444.12 | 224'705.57 |
| 42 | Service de l'urbanisme | 43'351.85 | 41'771.95 | 15'500.00 | 11'500.00 | 24'129.35 | 21'830.20 |
| 420.3000.30 | Vacations municipalité | 4'222.50 | | 3'000.00 | | 4'095.00 | |
| 420.3100.10 | Avis d'enquêtes, documents, plans | 848.10 | | 1'500.00 | | 1'243.65 | |
| 420.3180.50 | Honoraires, prest de services | | | 11'000.00 | | 18'790.70 | |
| 420.4310.00 | Emoluments administratifs | 38'281.25 | 41'771.95 | | 11'500.00 | | 21'830.20 |
| 43 | Routes | 104'371.71 | 1'183.90 | 117'850.00 | 1'000.00 | 95'988.80 | 1'619.30 |
| 430.3000.30 | Vacations municipalité | 1'312.50 | | 650.00 | | 900.00 | |
| 430.3010.10 | Traitement employé communal | | | | | 9'500.00 | |
| 430.3110.40 | Achats de matériel, machines et véhicules | 1'700.50 | | 1'000.00 | | 1'606.55 | |
| 430.3120.30 | Electricité éclairage public | 3'808.50 | | 4'750.00 | | 4'073.20 | |
| 430.3120.40 | Carburant véhicule | 593.20 | | 600.00 | | 902.50 | |
| 430.3140.10 | Entretien des fontaines | 534.00 | | 3'500.00 | | 1'018.25 | |
| 430.3140.20 | Entretien du réseau routier | 24'245.10 | | 20'000.00 | | 25'319.25 | |
| 430.3140.30 | Entretien sign. routière & éclairage public | 9'898.80 | | 9'200.00 | | 4'161.15 | |
| 430.3140.40 | Déneigement | 17'522.40 | | 19'000.00 | | 6'379.70 | |
| 430.3150.40 | Entretien matériel, machines et véhicules | 3'320.51 | | 9'150.00 | | 5'330.85 | |
| 430.3180.00 | Honoraires et prestations de service | 41'436.20 | | 50'000.00 | | 36'797.35 | |
| 430.4360.30 | Remboursement de tiers | | 1'183.90 | | 1'000.00 | | 1'619.30 |
| 44 | Parcs, promenades, cimetières | 29'895.72 | | 30'590.00 | | 26'557.55 | |
| 440 | Parcs - promenades | 29'895.72 | | 30'590.00 | | 26'557.55 | |
| 440.3000.30 | Vacations municipalité | 675.00 | | 1'000.00 | | 315.00 | |
| 440.3010.10 | Part traitement employé communal | 10'000.00 | | | | 11'000.00 | |
| 440.3110.40 | Achat matériel et machines | 1'143.07 | | 1'000.00 | | 935.60 | |
| 440.3140.50 | Entretien parcs, promenades, cimetière | 17'895.15 | | 28'590.00 | | 14'238.00 | |
| 440.3150.40 | Entretien matériel d'exploitation | 182.50 | | | | 68.95 | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|---|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 45 | Ordures ménagères et décharge | 42'869.91 | 39'383.46 | 41'500.00 | 41'500.00 | 45'953.22 | 44'440.87 |
| 450.3000.30 | Vacations municipalité | 690.00 | | 850.00 | | 1'215.00 | |
| 450.3010.10 | Part traitement employé communal | 4'000.00 | | | | 5'500.00 | |
| 450.3010.20 | Personnel occasionnel | 1'080.00 | | | | 1'120.00 | |
| 450.3140.00 | Aménagement déchetterie | | | | | 1'827.00 | |
| 450.3140.10 | Entretien décharge et déchetterie | 850.80 | | 1'000.00 | | 1'145.00 | |
| 450.3180.60 | Primes assurance RC | | | 350.00 | | 312.00 | |
| 450.3180.80 | Ordures ménagères | 9'403.40 | | 13'400.00 | | 10'363.50 | |
| 450.3180.81 | Déchets compostables | 3'930.75 | | 5'000.00 | | 4'557.05 | |
| 450.3180.82 | Papier et carton | 3'082.45 | | 2'800.00 | | 2'502.05 | |
| 450.3180.83 | Verre | 1'162.80 | | 1'000.00 | | 1'065.25 | |
| 450.3180.84 | Déchets encombrants, ferraille et bois | 11'750.66 | | 11'000.00 | | 8'464.62 | |
| 450.3180.90 | Sadec - contribution administration | 1'841.65 | | 2'200.00 | | 2'024.75 | |
| 450.3520.61 | Elimination des déchets divers | 3'689.90 | | 3'900.00 | | 1'712.10 | |
| 450.3810.20 | Attribution au fonds de réserve ordures | 1'387.50 | | | | 4'144.90 | |
| 450.4340.20 | Taxes ordures ménagères-réto Sadec | | 10'253.75 | | 12'000.00 | | 10'121.35 |
| 450.4340.21 | Taxes forfaitaires | | 26'698.65 | | 26'500.00 | | 31'865.85 |
| 450.4350.40 | Ventes de papier et carton | | 708.00 | | 1'000.00 | | 650.40 |
| 450.4350.41 | Ventes du verre | | 1'341.35 | | 1'200.00 | | 1'133.85 |
| 450.4350.42 | Ventes ferraille et divers | | 178.26 | | 300.00 | | 469.67 |
| 450.4360.00 | Remboursements de tiers | | 203.45 | | 500.00 | | 199.75 |
| 46 | Réseaux d'égouts, d'épuration | 114'274.16 | 114'274.16 | 98'402.65 | 98'402.65 | 156'815.20 | 156'815.20 |
| 460.3000.30 | Vacations municipalité | 337.50 | | 600.00 | | 120.00 | |
| 460.3120.30 | Electricité | 84.00 | | 100.00 | | 84.10 | |
| 460.3140.10 | Entretien station et réseau | 1'283.80 | | 2'000.00 | | 908.55 | |
| 460.3180.60 | Assurance ECA | 27.95 | | 50.00 | | 23.70 | |
| 460.3220.30 | Intérêts passifs | 12'700.00 | | 14'950.00 | | 13'900.00 | |
| 460.3310.20 | Amortissement Mise en séparatif | 25'000.00 | | 25'000.00 | | 25'000.00 | |
| 460.3310.30 | Amortissement APEC | 24'000.00 | | 24'000.00 | | 24'000.00 | |
| 460.3520.60 | APEC - Participation aux frais | 32'063.80 | | 31'702.65 | | 31'381.15 | |
| 460.3810.10 | Attribution au réseau égouts & épuration | 18'777.11 | | | | 61'397.70 | |
| 460.4340.10 | Taxes de raccordement | | 19'635.10 | | 2'000.00 | | 60'826.50 |
| 460.4340.20 | Taxes périodiques | | 36'115.80 | | 40'000.00 | | 35'191.65 |
| 460.4340.25 | Taxe annuelle entretien canalisations EU/EC | | 58'523.26 | | 56'402.65 | | 60'797.05 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--|-------------------|---------|-------------------|---------|-------------------|---------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 5 | INSTRUCTION PUBLIQUE ET CULTES | 196'888.39 | | 232'040.00 | | 205'645.42 | |
| 50 | Administration des écoles | 965.00 | | 1'050.00 | | 900.00 | |
| 500.3000.30 | Vacations municipalité | 465.00 | | 350.00 | | 300.00 | |
| 500.3170.00 | Réceptions, cadeaux | 500.00 | | 700.00 | | 600.00 | |
| 51 | Enseignement primaire | 108'716.99 | | 134'360.00 | | 112'030.97 | |
| 510.3520.20 | Etablissement de l'Esplanade Beghins | 108'716.99 | | 134'360.00 | | 112'030.97 | |
| 52 | Enseignement secondaire | 73'606.20 | | 77'980.00 | | 78'480.95 | |
| 520.3520.10 | Etablissement de l'Esplanade Beghins | 73'606.20 | | 77'980.00 | | 78'480.95 | |
| 53 | Enseignement spécialisé | 3'714.50 | | 4'000.00 | | 3'429.50 | |
| 530.3520.30 | Ecoles de musique | 3'714.50 | | 4'000.00 | | 3'429.50 | |
| 54 | Orientation professionnelle | 532.90 | | 600.00 | | 509.00 | |
| 540.3520.20 | Participation à la commune de Nyon | 532.90 | | 600.00 | | 509.00 | |
| 56 | Service médical et dentaire | 1'759.50 | | 1'800.00 | | 1'624.50 | |
| 560.3520.40 | Indemnités/soins versés à clinique dentaire | 1'759.50 | | 1'800.00 | | 1'624.50 | |
| 58 | Temples et cultes | 7'593.30 | | 12'250.00 | | 8'670.50 | |
| 580.3000.10 | Vacations Municipalité | 15.00 | | 150.00 | | | |
| 580.3000.30 | Indemnités conseil de paroisse | 200.00 | | 200.00 | | | |
| 580.3010.10 | Organiste | 1'300.00 | | 2'250.00 | | 2'060.00 | |
| 580.3120.30 | Electricité, chauffage | 2'320.55 | | 2'750.00 | | 2'740.75 | |
| 580.3140.10 | Entretien église | 260.65 | | 3'000.00 | | 260.65 | |
| 580.3180.60 | Assurance incendie mobilier | 1'141.20 | | 1'000.00 | | 969.10 | |
| 580.3520.20 | Participations aux charges d'autres communes | 2'355.90 | | 2'900.00 | | 2'640.00 | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 6 | POLICE | 95'114.80 | 10'270.60 | 87'453.00 | 15'000.00 | 93'117.20 | 17'807.50 |
| 60 | Administration | | 100.00 | | | | |
| 600.4310.00 | Emoluments | | 100.00 | | | | |
| 61 | Réforme policière | 33'627.00 | | 31'073.00 | | 47'893.00 | 1'100.00 |
| 610.3510.00 | Participation à des charges cantonales | 33'627.00 | | 31'073.00 | | 47'893.00 | |
| 610.4510.10 | Participation à des charges cantonales, ex précédent | | | | | | 1'100.00 |
| 62 | Contrôle des habitants | 29'861.00 | 10'122.60 | 27'000.00 | 15'000.00 | 24'707.50 | 16'659.50 |
| 620.3010.10 | Traitement du préposé | 27'760.00 | | 24'000.00 | | 22'000.00 | |
| 620.3180.70 | CT VD Service de la Population | 2'101.00 | | 3'000.00 | | 2'707.50 | |
| 620.4310.20 | Emoluments | | 10'122.60 | | 15'000.00 | | 16'659.50 |
| 63 | Police sanitaire | 799.35 | | 600.00 | | 794.20 | |
| 630.3110.60 | Achats matériel et équipements | 520.45 | | 600.00 | | 515.30 | |
| 630.3520.10 | Participation santé et sécurité au travail | 278.90 | | | | 278.90 | |
| 64 | Service des inhumations | 855.20 | | 1'200.00 | | 890.05 | |
| 640.3180.50 | Honoraires divers | | | 300.00 | | | |
| 640.3520.40 | Centre funéraire régional, participation | 855.20 | | 900.00 | | 890.05 | |
| 65 | Défenses contre l'incendie | 22'127.90 | 48.00 | 20'160.00 | | 12'505.00 | 48.00 |
| 650.3000.30 | Vacations municipalité | | 90.00 | | | | |
| 650.3140.30 | Bornes hydrantes, installation et entretien | 9'323.50 | | 5'000.00 | | 547.85 | |
| 650.3520.10 | Répartition frais SDIS La Serine | 12'714.40 | | 15'160.00 | | 11'957.15 | |
| 650.4350.60 | Facturation à des tiers | | 48.00 | | | | 48.00 |
| 66 | Protection civile | 7'844.35 | | 7'420.00 | | 6'327.45 | |
| 660.3000.30 | Vacations municipalité | 307.50 | | 100.00 | | 120.00 | |
| 660.3520.10 | Participation à divers groupements (ORPC) | 7'536.85 | | 7'320.00 | | 6'207.45 | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|---|-------------------|---------|-------------------|------------------|-------------------|---------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 7 | SECURITE SOCIALE | 333'193.10 | | 298'913.00 | 20'000.00 | 404'729.10 | |
| 71 | Service social | 72'257.10 | | 74'257.00 | | 68'434.10 | |
| 710.3000.30 | Vacations municipalité | 270.00 | | 300.00 | | 525.00 | |
| 710.3650.40 | Aides et subventions à institutions privées | 41'546.05 | | 50'020.00 | | 41'028.35 | |
| 710.3650.60 | Réseau des Toblerones | 30'441.05 | | 23'937.00 | | 26'880.75 | |
| 72 | Facture sociale | 260'936.00 | | 224'656.00 | 20'000.00 | 336'295.00 | |
| 720.3510.50 | Participation à des charges cantonales | 260'936.00 | | 224'656.00 | | 336'295.00 | |
| 720.4800.30 | Prélèvement sur fonds de réserve | | | | 20'000.00 | | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 8 | SERVICES INDUSTRIELS | 48'846.00 | 48'846.00 | 40'500.00 | 40'500.00 | 41'906.30 | 41'906.30 |
| 81 | Service des eaux | 48'846.00 | 48'846.00 | 40'500.00 | 40'500.00 | 41'906.30 | 41'906.30 |
| 810.3000.30 | Vacations municipalité | 1'837.50 | | 1'000.00 | | 1'635.00 | |
| 810.3010.10 | Part traitement employé communal | 5'000.00 | | 4'000.00 | | 5'500.00 | |
| 810.3120.10 | Achat eau à la Commune de Begnins | 268.55 | | 1'000.00 | | 1'828.60 | |
| 810.3120.30 | Electricité Pompage | 91.50 | | 100.00 | | 97.65 | |
| 810.3140.10 | Entretien station et réseau | 14'749.97 | | 4'000.00 | | 4'533.10 | |
| 810.3180.60 | Assurances | 148.75 | | 200.00 | | 126.30 | |
| 810.3220.30 | Intérêts passifs | 3'100.00 | | 5'500.00 | | 3'900.00 | |
| 810.3310.10 | Amortissement réseau d'eau | 6'000.00 | | 6'000.00 | | 6'000.00 | |
| 810.3310.20 | Amortissement réservoir du Saugey | 5'000.00 | | 5'000.00 | | 5'000.00 | |
| 810.3310.30 | Amortissement La Pastorale - rempl. conduite d'eau | 5'300.00 | | 5'300.00 | | 5'300.00 | |
| 810.3810.30 | Attribution au service des eaux | 7'349.73 | | 8'400.00 | | 7'985.65 | |
| 810.4340.10 | Taxes de raccordement | | 8'640.00 | | | | |
| 810.4340.11 | Taxes de location compteur | | 2'446.75 | | 2'500.00 | | 2'400.00 |
| 810.4350.10 | Vente d'eau | | 37'759.25 | | 38'000.00 | | 39'506.30 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------------|-------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| <i>Total</i> | | 1'989'520.93 | 1'999'026.44 | 1'680'775.65 | 1'651'360.65 | 2'080'856.95 | 2'207'227.34 |
| <i>Excédent</i> | | | 9'505.51 | 29'415.00 | | | 126'370.39 |

Bouclément 2019

| | 2019 | 2018 |
|---|-------------------|-------------------|
| Excédent de charges / revenus | 9'505.51 | 126'370.39 |
| Amortissements ordinaires : | 171'276.26 | 153'544.25 |
| Amortissements supplémentaires : | 0.00 | 2'961.90 |
| Mouvements des fonds de réserves : | 275'978.10 | 200'000.00 |
| Attribution / prélèvement réserves affectées : | -7'250.66 | 120'616.25 |
| Excédent de revenus avant amortissements et réserves | 449'509.21 | 603'492.79 |

Comptes par nature

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|---------------------------------------|---------------------|---------|---------------------|---------|---------------------|---------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 3 | CHARGES | 1'989'520.93 | | 1'680'775.65 | | 2'080'856.95 | |
| 30 | AUTORITES ET PERSONNEL | 198'899.70 | | 175'360.00 | | 214'723.75 | |
| 300 | Autorités et commissions | 63'577.50 | | 62'500.00 | | 64'358.75 | |
| 100.3000.30 | Conseil général, scrutateurs | 3'815.00 | | 3'200.00 | | 4'368.75 | |
| 101.3000.10 | Rétributions autorités | 39'500.00 | | 39'500.00 | | 39'500.00 | |
| 101.3000.30 | Vacations administratives | 6'990.00 | | 10'000.00 | | 8'520.00 | |
| 310.3000.30 | Vacations municipalité | | 100.00 | | 100.00 | | 30.00 |
| 320.3000.30 | Vacations municipalité | 1'440.00 | | 1'000.00 | | 1'665.00 | |
| 350.3000.30 | Vacations municipalité chapitre 35 | 1'410.00 | | 500.00 | | 1'050.00 | |
| 420.3000.30 | Vacations municipalité | 4'222.50 | | 3'000.00 | | 4'095.00 | |
| 430.3000.30 | Vacations municipalité | 1'312.50 | | 650.00 | | 900.00 | |
| 440.3000.30 | Vacations municipalité | 675.00 | | 1'000.00 | | 315.00 | |
| 450.3000.30 | Vacations municipalité | 690.00 | | 850.00 | | 1'215.00 | |
| 460.3000.30 | Vacations municipalité | 337.50 | | 600.00 | | 120.00 | |
| 500.3000.30 | Vacations municipalité | 465.00 | | 350.00 | | 300.00 | |
| 580.3000.10 | Vacations Municipalité | 15.00 | | 150.00 | | | |
| 580.3000.30 | Indemnités conseil de paroisse | 200.00 | | 200.00 | | | |
| 650.3000.30 | Vacations municipalité | 90.00 | | | | | |
| 660.3000.30 | Vacations municipalité | 307.50 | | 100.00 | | 120.00 | |
| 710.3000.30 | Vacations municipalité | 270.00 | | 300.00 | | 525.00 | |
| 810.3000.30 | Vacations municipalité | 1'837.50 | | 1'000.00 | | 1'635.00 | |
| 301 | Personnel admin. et d'exploit. | 119'813.05 | | 90'750.00 | | 123'315.20 | |
| 110.3010.10 | Traitement secrétariat | 27'758.75 | | 24'000.00 | | 22'000.00 | |
| 200.3010.10 | Traitement boursier | 21'000.00 | | 21'000.00 | | 21'000.00 | |
| 352.3010.10 | Traitement employé communal | 6'500.00 | | | | 7'000.00 | |
| 352.3010.20 | Personnel auxiliaire | 7'417.00 | | 8'500.00 | | 7'397.60 | |
| 353.3010.10 | Traitement employé communal | 4'500.00 | | | | 5'000.00 | |
| 354.3010.10 | Conciergerie bâtiment | 3'497.30 | | 7'000.00 | | 4'237.60 | |
| 430.3010.10 | Traitement employé communal | | | | | 9'500.00 | |
| 440.3010.10 | Part traitement employé communal | 10'000.00 | | | | 11'000.00 | |
| 450.3010.10 | Part traitement employé communal | 4'000.00 | | | | 5'500.00 | |
| 450.3010.20 | Personnel occasionnel | 1'080.00 | | | | 1'120.00 | |
| 580.3010.10 | Organiste | 1'300.00 | | 2'250.00 | | 2'060.00 | |
| 620.3010.10 | Traitement du préposé | 27'760.00 | | 24'000.00 | | 22'000.00 | |
| 810.3010.10 | Part traitement employé communal | 5'000.00 | | 4'000.00 | | 5'500.00 | |

Comptes par nature

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|---|-------------------|---------|-------------------|---------|-------------------|---------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 303 | Assurances sociales | | | | | | |
| 131.3030.00 | Cotisations A. V. S. | 15'163.45 | | 16'500.00 | | 14'221.70 | |
| | | 15'163.45 | | 16'500.00 | | 14'221.70 | |
| 304 | Caisse de pensions et prév. | | | | | | |
| 131.3040.00 | Caisse de pension | 1'241.40- | | 2'800.00 | | 10'846.20 | |
| | | 1'241.40- | | 2'800.00 | | 10'846.20 | |
| 305 | Assurances accidents, maladie | | | | | | |
| 131.3050.00 | Assurances accidents et maladie | 1'105.10 | | 1'310.00 | | 1'545.55 | |
| | | 1'105.10 | | 1'310.00 | | 1'545.55 | |
| 306 | Indemnisation et remboursement | | | | | | |
| 101.3060.10 | Remboursement de frais | 395.00 | | 1'000.00 | | 376.35 | |
| | | 395.00 | | 1'000.00 | | 376.35 | |
| 309 | Autres charges aut. et pers. | | | | | | |
| 110.3090.10 | Frais formation professionnelle et divers | 87.00 | | 500.00 | | 60.00 | |
| | | 87.00 | | 500.00 | | 60.00 | |
| 31 | BIENS, SERVICES, MARCHANDISES | 400'753.10 | | 445'770.00 | | 307'004.76 | |
| 310 | Imprimés et fournitures bureau | | | | | | |
| 120.3100.10 | Imprimés et fournitures de bureau | 4'420.40 | | 4'200.00 | | 5'115.63 | |
| 120.3100.20 | Livres,journaux et documentation | 3'015.15 | | 1'500.00 | | 3'074.48 | |
| 200.3100.10 | Fournitures et frais divers | 557.15 | | 700.00 | | 503.90 | |
| 420.3100.10 | Avis d'enquêtes, documents, plans | 848.10 | | 500.00 | | 293.60 | |
| | | | | 1'500.00 | | 1'243.65 | |
| 311 | Achats mobilier, matériel, etc | 4'384.32 | | 5'600.00 | | 10'144.40 | |
| 120.3110.10 | Achats de mobilier et machines de bureau | | | 500.00 | | 1'464.85 | |
| 351.3110.30 | Achats de mobilier, matériel, machines | | | 500.00 | | | |
| 352.3110.30 | Achats de mobilier, matériel, machines | 320.00 | | 600.00 | | 4'314.75 | |
| 353.3110.30 | Achat mobilier, matériel, machines | 700.30 | | 900.00 | | 1'307.35 | |
| 354.3110.30 | Achat de mobilier, matériel, machines | | | 500.00 | | | |
| 430.3110.40 | Achats de matériel, machines et véhicules | 1'700.50 | | 1'000.00 | | 1'606.55 | |
| 440.3110.40 | Achat matériel et machines | 1'143.07 | | 1'000.00 | | 935.60 | |
| 630.3110.60 | Achats matériel et équipements | 520.45 | | 600.00 | | 515.30 | |

Comptes par nature

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|---|-------------------|---------|-------------------|---------|------------------|---------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 312 | Achats d'eau, d'énergie, comb. | 32'661.32 | | 34'350.00 | | 30'736.20 | |
| 351.3120.30 | Electricité & chauffage | 830.60 | | 900.00 | | 832.00 | |
| 352.3120.30 | Electricité | 2'325.90 | | 2'800.00 | | 2'075.80 | |
| 352.3120.40 | Chauffage | 16'974.90 | | 16'000.00 | | 14'770.00 | |
| 353.3120.30 | Electricité | 270.77 | | 900.00 | | 402.40 | |
| 354.3120.30 | Electricité | 832.25 | | 950.00 | | 934.35 | |
| 354.3120.40 | Chauffage | 4'260.60 | | 3'500.00 | | 1'994.85 | |
| 430.3120.30 | Electricité éclairage public | 3'808.50 | | 4'750.00 | | 4'073.20 | |
| 430.3120.40 | Carburant véhicule | 593.20 | | 600.00 | | 902.50 | |
| 460.3120.30 | Electricité | 84.00 | | 100.00 | | 84.10 | |
| 580.3120.30 | Electricité, chauffage | 2'320.55 | | 2'750.00 | | 2'740.75 | |
| 810.3120.10 | Achat eau à la Commune de Begnins | 268.55 | | 1'000.00 | | 1'828.60 | |
| 810.3120.30 | Electricité Pompage | 91.50 | | 100.00 | | 97.65 | |
| 313 | Autres fournit. et marchand. | 348.30 | | 1'000.00 | | 771.20 | |
| 120.3130.10 | Achats produits alimentaires | 348.30 | | 500.00 | | 771.20 | |
| 320.3130.40 | Plantations et achats de plants | | | 500.00 | | | |
| 314 | Entret. immeubles, routes, etc | 141'527.96 | | 164'490.00 | | 86'236.55 | |
| 160.3145.00 | Entretien site, décorations florales | 5'578.34 | | 3'700.00 | | 3'880.55 | |
| 320.3140.10 | Entretien cabanes forestières | | | 500.00 | | | |
| 320.3140.20 | Entretien des chemins forestiers | 16'842.40 | | 19'500.00 | | 4'065.65 | |
| 351.3140.10 | Entretien du bâtiment | 9'954.60 | | 35'000.00 | | 3'645.75 | |
| 352.3140.10 | Entretien du bâtiment | 4'857.80 | | 5'000.00 | | 4'735.25 | |
| 353.3140.10 | Entretien des bâtiments | | | 500.00 | | 5'227.05 | |
| 354.3140.10 | Entretien du bâtiment | 7'730.65 | | 5'000.00 | | 4'343.80 | |
| 430.3140.10 | Entretien des fontaines | 534.00 | | 3'500.00 | | 1'018.25 | |
| 430.3140.20 | Entretien du réseau routier | 24'245.10 | | 20'000.00 | | 25'319.25 | |
| 430.3140.30 | Entretien sign. routière & éclairage public | 9'898.80 | | 9'200.00 | | 4'161.15 | |
| 430.3140.40 | Déneigement | 17'522.40 | | 19'000.00 | | 6'379.70 | |
| 440.3140.50 | Entretien parcs, promenades, cimetière | 17'895.15 | | 28'590.00 | | 14'238.00 | |
| 450.3140.00 | Aménagement déchèterie | | | | | 1'827.00 | |
| 450.3140.10 | Entretien décharge et déchetterie | 850.80 | | 1'000.00 | | 1'145.00 | |
| 460.3140.10 | Entretien station et réseau | 1'283.80 | | 2'000.00 | | 908.55 | |
| 580.3140.10 | Entretien église | 260.65 | | 3'000.00 | | 260.65 | |
| 650.3140.30 | Bornes hydrantes, installation et entretien | 9'323.50 | | 5'000.00 | | 547.85 | |
| 810.3140.10 | Entretien station et réseau | 14'749.97 | | 4'000.00 | | 4'533.10 | |

Comptes par nature

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|---|------------------|---------|------------------|---------|------------------|---------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 315 | Entretien mobiliers, install. | 25'024.46 | | 27'950.00 | | 17'852.02 | |
| 120.3150.20 | Entretien et licences matériel informatique | 20'222.40 | | 13'800.00 | | 7'825.45 | |
| 351.3150.30 | Entretien du mobilier, matériel, machines | 1'119.05 | | 3'000.00 | | 2'818.90 | |
| 352.3150.30 | Entretien mobilier, matériel, machines | 180.00 | | 1'000.00 | | 1'258.65 | |
| 353.3150.30 | Entretien mobilier, matériel, machines | | | 1'000.00 | | 549.22 | |
| 430.3150.40 | Entretien matériel, machines et véhicules | 3'320.51 | | 9'150.00 | | 5'330.85 | |
| 440.3150.40 | Entretien matériel d'exploitation | 182.50 | | | | 68.95 | |
| 317 | Réceptions et manifestations | 7'601.15 | | 8'900.00 | | 5'231.45 | |
| 101.3170.00 | Réceptions et manifestations | 1'336.35 | | 1'500.00 | | 1'585.95 | |
| 140.3170.00 | Réceptions et manifestations | 5'764.80 | | 6'700.00 | | 3'045.50 | |
| 500.3170.00 | Réceptions, cadeaux | 500.00 | | 700.00 | | 600.00 | |

Comptes par nature

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--|-------------------|---------|-------------------|---------|-------------------|---------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 318 | Honoraires, prestations serv. | 178'600.64 | | 193'250.00 | | 144'743.62 | |
| 110.3180.00 | Honoraires et prestations de services | 4'262.50 | | 4'000.00 | | 3'151.80 | |
| 140.3180.10 | Frais de port, CCP et téléphones | 3'219.84 | | 3'900.00 | | 3'456.76 | |
| 140.3180.50 | Honoraires et frais d'expertises | 14'007.80 | | 36'000.00 | | 11'114.00 | |
| 140.3180.60 | Primes assurance | 4'761.20 | | 4'750.00 | | 4'628.70 | |
| 160.3180.00 | Village Tourisme-Serine | | | 1'500.00 | | | |
| 200.3180.50 | Honoraires & prestations de services | 7'500.00 | | 7'500.00 | | 6'900.00 | |
| 210.3180.70 | Frais de perception des impôts | 8'111.04 | | 7'000.00 | | 9'042.12 | |
| 220.3180.30 | Frais bancaires et contentieux | 796.70 | | 800.00 | | 1'066.92 | |
| 320.3180.80 | Honoraires et prestations divers | 6'718.15 | | 11'500.00 | | 2'509.65 | |
| 350.3180.60 | Assurances immobilières | 2'875.20 | | 3'200.00 | | 3'180.40 | |
| 351.3180.60 | Assurances immobilières | 1'649.85 | | 1'500.00 | | 1'401.00 | |
| 352.3180.60 | Assurances immobilières | 1'575.70 | | 1'400.00 | | 1'168.30 | |
| 353.3180.60 | Assurances immobilières | 1'358.60 | | 1'300.00 | | 1'184.30 | |
| 354.3180.50 | Honoraires régie et divers | 6'320.45 | | 6'500.00 | | 6'271.50 | |
| 354.3180.60 | Assurances immobilières | 1'135.55 | | 1'100.00 | | 964.30 | |
| 420.3180.50 | Honoraires, prest de services | 38'281.25 | | 11'000.00 | | 18'790.70 | |
| 430.3180.00 | Honoraires et prestations de service | 41'436.20 | | 50'000.00 | | 36'797.35 | |
| 450.3180.60 | Primes assurance RC | | | 350.00 | | 312.00 | |
| 450.3180.80 | Ordures ménagères | 9'403.40 | | 13'400.00 | | 10'363.50 | |
| 450.3180.81 | Déchets compostables | 3'930.75 | | 5'000.00 | | 4'557.05 | |
| 450.3180.82 | Papier et carton | 3'082.45 | | 2'800.00 | | 2'502.05 | |
| 450.3180.83 | Verre | 1'162.80 | | 1'000.00 | | 1'065.25 | |
| 450.3180.84 | Déchets encombrants, ferraille et bois | 11'750.66 | | 11'000.00 | | 8'464.62 | |
| 450.3180.90 | Sadec - contribution administration | 1'841.65 | | 2'200.00 | | 2'024.75 | |
| 460.3180.60 | Assurance ECA | 27.95 | | 50.00 | | 23.70 | |
| 580.3180.60 | Assurance incendie mobilier | 1'141.20 | | 1'000.00 | | 969.10 | |
| 620.3180.70 | CT VD Service de la Population | 2'101.00 | | 3'000.00 | | 2'707.50 | |
| 640.3180.50 | Honoraires divers | | | 300.00 | | | |
| 810.3180.60 | Assurances | 148.75 | | 200.00 | | 126.30 | |
| 319 | Impôts, taxes, cotisations | 6'184.55 | | 6'030.00 | | 6'173.69 | |
| 140.3190.30 | Cotisations | 2'031.75 | | 2'100.00 | | 2'176.25 | |
| 160.3190.10 | Rétrocession taxe séjour Régionnyon | 2'977.35 | | 3'100.00 | | 3'141.10 | |
| 210.3190.10 | Imputation forfaitaire | 390.45 | | 200.00 | | 226.34 | |
| 320.3190.30 | Cotisations | 785.00 | | 630.00 | | 630.00 | |
| 32 | INTERETS PASSIFS | 31'932.72 | | 38'491.00 | | 38'081.62 | |

Comptes par nature

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--|-------------------|---------|-------------------|-------------|-------------------|---------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 321 | Intérêts dettes à court terme | | | | 1.00 | | |
| 220.3210.00 | Intérêts dettes à court terme, à répartir | | | | 1.00 | | |
| 322 | Intérêts dettes moyen, long T. | 31'616.50 | | 37'490.00 | | 36'529.31 | |
| 310.3220.30 | Intérêts payés | 8'816.50 | | 9'040.00 | | 10'729.31 | |
| 354.3220.30 | Intérêts payés | 7'000.00 | | 8'000.00 | | 8'000.00 | |
| 460.3220.30 | Intérêts passifs | 12'700.00 | | 14'950.00 | | 13'900.00 | |
| 810.3220.30 | Intérêts passifs | 3'100.00 | | 5'500.00 | | 3'900.00 | |
| 329 | Autres intérêts | 316.22 | | 1'000.00 | | 1'552.31 | |
| 210.3290.00 | Intérêts rémunérateurs | 316.22 | | 1'000.00 | | 1'552.31 | |
| 33 | AMORTISSEMENTS | 171'276.26 | | 123'300.00 | | 156'506.15 | |
| 330 | Amort. patrimoine financier | 68'895.91 | | 48'000.00 | | 81'206.15 | |
| 210.3300.10 | Défalcons et remises d'impôt | 35'094.21 | | 10'000.00 | | 3'476.85 | |
| 230.3300.10 | Amortissements titres et créances | | | | | 2'961.90 | |
| 230.3300.40 | Amortissement Zone artisanale | 11'500.00 | | 11'500.00 | | 11'500.00 | |
| 230.3300.50 | Amortissements débiteurs | 2'301.70 | | 6'500.00 | | 43'267.40 | |
| 354.3300.30 | Amortissements | 20'000.00 | | 20'000.00 | | 20'000.00 | |
| 331 | Amort. obligatoire patr. admn. | 92'380.35 | | 65'300.00 | | 65'300.00 | |
| 230.3310.15 | Amortissement génie civil & assainissement | 27'080.35 | | | | | |
| 460.3310.20 | Amortissement Mise en séparatif | 25'000.00 | | 25'000.00 | | 25'000.00 | |
| 460.3310.30 | Amortissement APEC | 24'000.00 | | 24'000.00 | | 24'000.00 | |
| 810.3310.10 | Amortissement réseau d'eau | 6'000.00 | | 6'000.00 | | 6'000.00 | |
| 810.3310.20 | Amortissement réservoir du Saughey | 5'000.00 | | 5'000.00 | | 5'000.00 | |
| 810.3310.30 | Amortissement La Pastorale - rempl. conduite d'eau | 5'300.00 | | 5'300.00 | | 5'300.00 | |
| 332 | Autres amort. patrimoine admn. | 10'000.00 | | 10'000.00 | | 10'000.00 | |
| 230.3320.20 | Amortissement autre patrimoine adm | 10'000.00 | | 10'000.00 | | 10'000.00 | |
| 35 | REMBOURSEMENTS, PARTICIPATIONS | 790'192.59 | | 771'937.65 | | 956'606.52 | |
| 351 | Canton | 294'563.00 | | 255'729.00 | | 384'188.00 | |
| 610.3510.00 | Participation à des charges cantonales | 33'627.00 | | 31'073.00 | | 47'893.00 | |
| 720.3510.50 | Participation à des charges cantonales | 260'936.00 | | 224'656.00 | | 336'295.00 | |

Comptes par nature

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|---|-------------------|---------|-------------------|---------|-------------------|---------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 352 | Communes et associations comm. | 495'629.59 | | 516'208.65 | | 572'418.52 | |
| 180.3520.10 | Transports publics régional | 10'303.00 | | 11'100.00 | | 9'738.75 | |
| 220.3520.10 | Péréquation horizontal, alimentation | 219'591.00 | | 197'186.00 | | 290'949.00 | |
| 320.3520.20 | Agfors - participation garde-forestier | 17'910.55 | | 27'300.00 | | 20'589.05 | |
| 450.3520.61 | Elimination des déchets divers | 3'689.90 | | 3'900.00 | | 1'712.10 | |
| 460.3520.60 | APEC - Participation aux frais | 32'063.80 | | 31'702.65 | | 31'381.15 | |
| 510.3520.20 | Etablissement de l'Esplanade Beghins | 108'716.99 | | 134'360.00 | | 112'030.97 | |
| 520.3520.10 | Etablissement de l'Esplanade Beghins | 73'606.20 | | 77'980.00 | | 78'480.95 | |
| 530.3520.30 | Ecoles de musique | 3'714.50 | | 4'000.00 | | 3'429.50 | |
| 540.3520.20 | Participation à la commune de Nyon | 532.90 | | 600.00 | | 509.00 | |
| 560.3520.40 | Indemnités/soins versés à clinique dentaire | 1'759.50 | | 1'800.00 | | 1'624.50 | |
| 580.3520.20 | Participations aux charges d'autres communes | 2'355.90 | | 2'900.00 | | 2'640.00 | |
| 630.3520.10 | Participation santé et sécurité au travail | 278.90 | | | | 278.90 | |
| 640.3520.40 | Centre funéraire régional, participation | 855.20 | | 900.00 | | 890.05 | |
| 650.3520.10 | Répartition frais SDIS La Serine | 12'714.40 | | 15'160.00 | | 11'957.15 | |
| 660.3520.10 | Participation à divers groupements (ORPC) | 7'536.85 | | 7'320.00 | | 6'207.45 | |
| 36 | AIDES ET SUBVENTIONS | 92'974.12 | | 97'517.00 | | 87'317.90 | |
| 365 | Aides, subventions inst. priv. | 92'974.12 | | 97'517.00 | | 87'317.90 | |
| 140.3650.50 | Aides & subventions | 2'250.00 | | 2'000.00 | | 1'920.00 | |
| 140.3650.80 | Région Nyon | 15'378.71 | | 20'360.00 | | 17'488.80 | |
| 150.3650.30 | Culture, loisirs, sports, sentier, stand de tir | 3'358.31 | | 1'200.00 | | | |
| 710.3650.40 | Aides et subventions à institutions privées | 41'546.05 | | 50'020.00 | | 41'028.35 | |
| 710.3650.60 | Réseau des Toblerones | 30'441.05 | | 23'937.00 | | 26'880.75 | |
| 38 | ATTRIBUTIONS FONDS FINANCEMENT | 303'492.44 | | 28'400.00 | | 320'616.25 | |
| 380 | Attrib. fonds réser., renouv. | 275'978.10 | | | | 200'000.00 | |
| 220.3800.90 | Attribution aux fonds de réserve | 275'978.10 | | | | 200'000.00 | |
| 381 | Attrib. financements spéciaux | 27'514.34 | | 28'400.00 | | 120'616.25 | |
| 210.3180.80 | Provision pour débiteurs douteux impôts | | | 20'000.00 | | 47'088.00 | |
| 450.3810.20 | Attribution au fonds de réserve ordures | 1'387.50 | | | | 4'144.90 | |
| 460.3810.10 | Attribution au réseau égouts & épuration | 18'777.11 | | | | 61'397.70 | |
| 810.3810.30 | Attribution au service des eaux | 7'349.73 | | 8'400.00 | | 7'985.65 | |

Comptes par nature

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--|--------------|---------------------|-------------|---------------------|--------------|---------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 4 | REVENUS | | 1'999'026.44 | | 1'651'360.65 | | 2'207'227.34 |
| 40 | IMPOTS | | 1'062'481.50 | | 858'700.00 | | 1'426'964.30 |
| 400 | Impôts sur le revenu, fortune | | 862'559.58 | | 760'000.00 | | 1'118'828.03 |
| 210.4000.10 | Impôt sur le revenu | | 753'064.16 | | 620'000.00 | | 878'676.99 |
| 210.4000.20 | Impôt sur la fortune | | 109'495.42 | | 140'000.00 | | 240'151.04 |
| 401 | Impôts sur le bénéfice net | | 20'372.25- | | 7'700.00 | | 25'679.55 |
| 210.4010.10 | Impôt sur le bénéfice | | 21'821.35- | | 6'000.00 | | 24'211.85 |
| 210.4010.20 | Impôt sur le capital | | 858.80 | | 700.00 | | 433.00 |
| 210.4010.30 | Impôt complémentaire sur les immeubles | | 590.30 | | 1'000.00 | | 1'034.70 |
| 402 | Impôts foncier | | 106'192.75 | | 90'000.00 | | 106'030.45 |
| 210.4020.00 | Impôt foncier | | 106'192.75 | | 90'000.00 | | 106'030.45 |
| 404 | Droits de mutation | | 105'661.15 | | | | 92'334.30 |
| 210.4040.00 | Droits de mutation transferts immobiliers | | 105'661.15 | | | | 92'334.30 |
| 405 | Impôts successions, donations | | 2'120.20 | | | | 69'033.70 |
| 210.4050.00 | Impôt sur les successions et donations | | 2'120.20 | | | | 69'033.70 |
| 406 | Impôts, taxes possess., dép. | | 825.00 | | 1'000.00 | | 875.00 |
| 210.4060.10 | Impôt sur les chiens | | 825.00 | | 1'000.00 | | 875.00 |
| 409 | Impôts récupérés ap. défal. | | 5'495.07 | | | | 14'183.27 |
| 210.4090.10 | Impôt récupéré après défalcons | | 5'495.07 | | | | 14'183.27 |
| 41 | PATENTES, CONCESSIONS | | 8'288.80 | | 8'700.00 | | 7'957.20 |
| 411 | Concessions | | 8'288.80 | | 8'700.00 | | 7'957.20 |
| 220.4110.20 | Indemnité communale usage du sol | | 8'288.80 | | 8'700.00 | | 7'957.20 |
| 42 | REVENUS DU PATRIMOINE | | 223'937.87 | | 199'300.00 | | 263'139.52 |
| 422 | Revenus capitaux du patrimoine | | 10'777.77 | | 400.00 | | 50'478.97 |
| 210.4220.10 | Intérêts de retard/majorations | | 7'295.57 | | | | 37'058.40 |
| 220.4220.20 | Intérêts retard - frais rappel - récup contentieux | | 3'482.20 | | 400.00 | | 13'420.57 |

Comptes par nature

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--|--------------|-------------------|-------------|-------------------|--------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 423 | Revenus des immeubles patri. | | 175'688.10 | | 162'400.00 | | 173'444.55 |
| 310.4230.20 | Terrains et fermages | | 12'758.10 | | 12'700.00 | | 12'758.10 |
| 310.4230.21 | Droits de superficie ZA | | 28'715.00 | | 28'700.00 | | 28'769.45 |
| 351.4230.10 | Loyers | | 30'000.00 | | 30'000.00 | | 30'000.00 |
| 353.4230.10 | Loyers | | 14'650.00 | | 6'000.00 | | 14'435.00 |
| 354.4230.10 | Loyers | | 89'565.00 | | 85'000.00 | | 87'482.00 |
| 425 | Revenus prêts patr. administr. | | 5'760.00 | | 5'500.00 | | 7'440.00 |
| 220.4250.00 | Revenu des capitaux du patrimoine administr. | | 5'760.00 | | 5'500.00 | | 7'440.00 |
| 427 | Revenus immeubles patr. admin. | | 31'712.00 | | 31'000.00 | | 31'776.00 |
| 352.4270.10 | Loyers | | 31'712.00 | | 31'000.00 | | 31'776.00 |
| 43 | TAXES, EMOLUMENTS, PRODUITS | | 271'329.07 | | 217'902.65 | | 323'798.72 |
| 431 | Emoluments | | 51'994.55 | | 26'500.00 | | 38'489.70 |
| 420.4310.00 | Emoluments administratifs | | 41'771.95 | | 11'500.00 | | 21'830.20 |
| 600.4310.00 | Emoluments | | 100.00 | | | | |
| 620.4310.20 | Emoluments | | 10'122.60 | | 15'000.00 | | 16'659.50 |
| 434 | Taxes de raccordement et util. | | 162'313.31 | | 139'402.65 | | 201'202.40 |
| 450.4340.20 | Taxes ordures ménagères-rétro Saded | | 10'253.75 | | 12'000.00 | | 10'121.35 |
| 450.4340.21 | Taxes forfaitaires | | 26'698.65 | | 26'500.00 | | 31'865.85 |
| 460.4340.10 | Taxes de raccordement | | 19'635.10 | | 2'000.00 | | 60'826.50 |
| 460.4340.20 | Taxes périodiques | | 36'115.80 | | 40'000.00 | | 35'191.65 |
| 460.4340.25 | Taxe annuelle entretien canalisations EU/EC | | 58'523.26 | | 56'402.65 | | 60'797.05 |
| 810.4340.10 | Taxes de raccordement | | 8'640.00 | | | | |
| 810.4340.11 | Taxes de location compteur | | 2'446.75 | | 2'500.00 | | 2'400.00 |
| 435 | Ventes et prestations service | | 47'186.06 | | 50'500.00 | | 60'864.77 |
| 320.4350.50 | Vente de bois | | 6'926.20 | | 10'000.00 | | 18'711.55 |
| 320.4350.60 | Dividende Agfors | | 225.00 | | | | 345.00 |
| 450.4350.40 | Ventes de papier et carton | | 708.00 | | 1'000.00 | | 650.40 |
| 450.4350.41 | Ventes du verre | | 1'341.35 | | 1'200.00 | | 1'133.85 |
| 450.4350.42 | Ventes ferraille et divers | | 178.26 | | 300.00 | | 469.67 |
| 650.4350.60 | Facturation à des tiers | | 48.00 | | | | 48.00 |
| 810.4350.10 | Vente d'eau | | 37'759.25 | | 38'000.00 | | 39'506.30 |

Comptes par nature

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--|--------------|-------------------|-------------|-------------------|--------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 436 | Remboursements de tiers | | 9'835.15 | | 1'500.00 | | 23'241.85 |
| 140.4360.20 | Remboursements divers de tiers | | 4'317.80 | | | | 20'811.10 |
| 150.4360.00 | Abonnements BurtyFit | | 4'130.00 | | | | |
| 350.4360.20 | Remboursement de tiers | | | | | | 611.70 |
| 430.4360.30 | Remboursement de tiers | | 1'183.90 | | 1'000.00 | | 1'619.30 |
| 450.4360.00 | Remboursements de tiers | | 203.45 | | 500.00 | | 199.75 |
| 44 | PARTS AUX RECETTES CANTONALES | | 92'802.70 | | 20'650.00 | | 76'319.60 |
| 441 | Parts aux recettes cantonales | | 92'802.70 | | 20'650.00 | | 76'319.60 |
| 160.4410.30 | Taxe de séjour - Facturation | | 3'502.80 | | 3'500.00 | | 3'395.45 |
| 210.4410.10 | Impôt sur les gains immobiliers | | 85'256.05 | | | | 49'137.65 |
| 210.4410.20 | Impôt sur les frontaliers | | 4'043.85 | | 17'000.00 | | 23'521.05 |
| 220.4410.00 | Redistribution produit taxe sur CO2 | | | | 150.00 | | 265.45 |
| 45 | PARTICIPATION, REMB. COLL. PUB | | 280'767.50 | | 263'108.00 | | 102'048.00 |
| 451 | Canton | | 4'436.50 | | 4'436.00 | | 1'100.00 |
| 210.4510.00 | Participation du Canton | | 4'436.50 | | 4'436.00 | | |
| 610.4510.10 | Participation à des charges cantonales, ex précédent | | | | | | 1'100.00 |
| 452 | Communes et associations comm. | | 276'331.00 | | 258'672.00 | | 100'948.00 |
| 220.4520.10 | Préréquation horizontale, retour | | 276'331.00 | | 258'672.00 | | 100'948.00 |
| 46 | AUTRES PARTICIPATIONS, SUB. | | 24'654.00 | | 3'000.00 | | 7'000.00 |
| 465 | Particip., subvention de tiers | | 24'654.00 | | 3'000.00 | | 7'000.00 |
| 320.4510.80 | Participation et subvention du Canton | | 24'654.00 | | 3'000.00 | | 7'000.00 |
| 48 | PRELEVEMENTS FONDS, FIN. SPEC. | | 34'765.00 | | 80'000.00 | | 7'000.00 |
| 480 | Prélèvement fonds réserve | | 34'765.00 | | 80'000.00 | | 7'000.00 |
| 210.4800.90 | Prélèvement pour débiteurs douteux impôt | | 34'765.00 | | | | |
| 220.4800.90 | Prélèvement sur fonds de réserve | | | | 25'000.00 | | |
| 350.4800.30 | Prélèvement sur fonds de réserve | | | | 35'000.00 | | |
| 720.4800.30 | Prélèvement sur fonds de réserve | | | | 20'000.00 | | |

Comptes par nature

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------------|-------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| | | 1'989'520.93 | 1'999'026.44 | 1'680'775.65 | 1'651'360.65 | 2'080'856.95 | 2'207'227.34 |
| <i>Total</i> | | | 9'505.51 | 29'415.00 | | | 126'370.39 |
| <i>Excédent</i> | | | | | | | |

Bilans comparés

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | actifs | passifs | actifs | passifs |
| 9 | BILAN | 4'473'600.69 | 4'464'095.18 | 4'540'052.42 | 4'540'052.42 |
| 91 | ACTIF | 4'473'600.69 | | 4'540'052.42 | |
| 910 | DISPONIBILITES | 1'526'014.34 | | 1'668'527.43 | |
| 9100 | Caisse | 861.05 | | 516.60 | |
| 9100.001.00 | Caisse | 861.05 | | 516.60 | |
| 9101 | Compte de chèque postaux | 804'452.59 | | 941'650.83 | |
| 9101.001.00 | Chèques postaux | 804'452.59 | | 941'650.83 | |
| 9102 | Banques | 720'700.70 | | 726'360.00 | |
| 9102.001.00 | BCV - c/c 0732.23.80 | 720'700.70 | | 726'360.00 | |
| 911 | DEBITEURS | 587'416.99 | | 498'378.66 | |
| 9112 | Impôts à encaisser | 549'951.78 | | 447'911.71 | |
| 9112.001.00 | ACI - Acomptes PP-IS-PM | 528'466.74 | | 426'886.39 | |
| 9112.004.00 | ACI - Impôt anticipé supputé | 21'485.04 | | 21'025.32 | |
| 9115 | Débiteurs | 37'465.21 | | 50'466.95 | |
| 9115.001.10 | Débiteurs nouveau système | 35'449.21 | | 48'450.95 | |
| 9115.002.00 | A.F.C., impôt anticipé à récupérer | 2'016.00 | | 2'016.00 | |
| 912 | PLACEMENTS PATRIMOINE FINANC. | 488'912.60 | | 520'412.60 | |
| 9123 | Terrains & bâtiments | 488'912.60 | | 520'412.60 | |
| 9123.001.00 | Terrains | 119'115.45 | | 119'115.45 | |
| 9123.002.00 | Bâtiments | 210'000.00 | | 230'000.00 | |
| 9123.003.00 | Création zone artisanale | 159'797.15 | | 171'297.15 | |
| 913 | ACTIFS TRANSITOIRES | 123'031.46 | | 47'976.83 | |
| 9139 | Actifs transitoires | 123'031.46 | | 47'976.83 | |
| 9139.002.00 | Actifs transitoires | 123'031.46 | | 47'976.83 | |
| 914 | PATRIMOINE ADMINISTRATIF | 1'688'223.30 | | 1'734'754.90 | |

Bilans comparés

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | actifs | passifs | actifs | passifs |
| 9141 | Ouvrages génie civil | 1'293'222.30 | | 1'333'753.90 | |
| 9141.006.00 | Mise en séparatif | 472'832.80 | | 497'832.80 | |
| 9141.007.00 | Plan PGA | 370'139.95 | | 324'291.20 | |
| 9141.008.00 | Adhésion à l'APEC - Préavis 01/08 | 250'653.10 | | 274'653.10 | |
| 9141.009.00 | Réservoir Saughey 2e étape - Préavis 7/12.2011 | 79'611.50 | | 84'611.50 | |
| 9141.010.00 | La Pastorale - rempl. conduite eau - Préavis 8/12.2011 | 119'984.95 | | 125'284.95 | |
| 9141.011.00 | Recaptage sources En Loffaion | | | 27'080.35 | |
| 9143 | Bâtiments & constructions | 1.00 | | 1.00 | |
| 9143.001.00 | Bâtiments administratifs | 1.00 | | 1.00 | |
| 9144 | Installations S.I. | | | 6'000.00 | |
| 9144.004.00 | PDDE régional | | | 6'000.00 | |
| 9145 | Forêts | 395'000.00 | | 395'000.00 | |
| 9145.001.00 | Forêts | 395'000.00 | | 395'000.00 | |
| 915 | PRETS ET CAPITAUX DE DOTATIONS | 60'002.00 | | 70'002.00 | |
| 9153 | Titres & papiers-valeurs | 60'002.00 | | 70'002.00 | |
| 9153.001.00 | Actions Romande (C.V.E.) (160 X 25.00) | 4'000.00 | | 4'000.00 | |
| 9153.002.00 | Actions SAPJV (150 x 100.00) | 1.00 | | 1.00 | |
| 9153.004.00 | Actions AFV (19 x 250.00) | 1.00 | | 1.00 | |
| 9153.006.00 | Actions Thermoréseau Burtigny SA (349+100) | 50'000.00 | | 60'000.00 | |
| 9153.007.00 | Actions Sadeq (60 x 100.00) | 6'000.00 | | 6'000.00 | |
| 92 | PASSIF | | 4'464'095.18 | | 4'540'052.42 |
| 922 | EMPRUNTS MOYEN & LONG TERME | | 2'150'000.00 | | 2'150'000.00 |
| 9221 | Emprunt par obligation simple | | 2'150'000.00 | | 2'150'000.00 |
| 9221.003.10 | BCV - ATF 1.80% 25.11.2011-23.11.2021 | | 500'000.00 | | 500'000.00 |
| 9221.006.00 | Postfinance - ATF 2.76% 04.05.2009-03.05.2019 | | | | 550'000.00 |
| 9221.006.01 | Postfinance - ATF 1.70% 23.11.2018-23.11.2033 | | 650'000.00 | | 650'000.00 |
| 9221.006.02 | Postfinance - ATF 1.09% 03.05-2019-03.05.2034 | | 550'000.00 | | |
| 9221.006.10 | Postfinance - ATF 1.39% 29.11.2012-30.11.2022 | | 450'000.00 | | 450'000.00 |
| 925 | PASSIFS TRANSITOIRES | | 162'155.32 | | 506'840.00 |
| 9259 | Passifs transitoires | | 162'155.32 | | 506'840.00 |
| 9259.001.00 | Passifs transitoires | | 162'155.32 | | 506'840.00 |

Bilans comparés

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Comptes 2018 | |
|-------------|--|--------------|---------------------|--------------|---------------------|
| | | actifs | passifs | actifs | passifs |
| 928 | FONDS DE RESERVE | | 1'634'102.39 | | 1'365'374.95 |
| 9280 | Fonds rés. recettes affectées | | 191'575.39 | | 164'061.05 |
| 9280.001.00 | Contributions de remplacement abris P. C. | | 34'325.60 | | 34'325.60 |
| 9280.003.00 | Fonds de réserve service des eaux | | 36'747.38 | | 29'397.65 |
| 9280.005.00 | Fonds de réserve égouts et épuration | | 105'636.56 | | 86'859.45 |
| 9280.006.00 | Fonds de réserve ordures | | 14'865.85 | | 13'478.35 |
| 9281 | Fonds de renouvellement | | 130'000.00 | | 130'000.00 |
| 9281.001.00 | Fonds de réserve forestier | | 130'000.00 | | 130'000.00 |
| 9282 | Fonds de réserve | | 1'312'527.00 | | 1'071'313.90 |
| 9282.001.00 | Fonds de réserve bâtiments/ZA | | 63'200.00 | | 63'200.00 |
| 9282.002.00 | Fonds de réserve pour travaux | | 700'000.00 | | 644'021.90 |
| 9282.005.00 | Fonds de réserve pour perte s/déb. impôts | | 109'327.00 | | 144'092.00 |
| 9282.009.00 | Fonds de réserve d'égalisation Péréguation-FS | | 70'000.00 | | 70'000.00 |
| 9282.011.00 | Fonds de réserve Recherche et exploitation sources | | 300'000.00 | | 150'000.00 |
| 9282.012.00 | Fonds de réserve Routiers | | 70'000.00 | | 70'000.00 |
| 929 | CAPITAL | | 517'837.47 | | 517'837.47 |
| 9290 | Capital | | 517'837.47 | | 517'837.47 |
| 9290.001.00 | Capital | | 517'837.47 | | 517'837.47 |

Bilans comparés

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------------|-------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | | actifs | passifs | actifs | passifs |
| <i>Total</i> | | 4'473'600.69 | 4'464'095.18 | 4'540'052.42 | 4'540'052.42 |
| <i>Excédent</i> | | 9'505.51 | | | |

Emprunts au 31.12.2019

| Banque | No compte | Solde au 31.12.2018 | Taux | Durée | Date de conclusion | Date d'échéance | Intérêts 2019 | Amortisse- ment | Solde au 31.12.2019 |
|---------------------------------|-------------|------------------------|--------------|--------|-----------------------|--------------------|------------------|--------------------|------------------------|
| BCV - ATF | 9221.003.10 | 500'000.00 | 1.80% | 10 ans | 25.11.2011 | 23.11.2021 | 9'125.00 | 0.00 | 500'000.00 |
| Postfinance | 9221.006.00 | 550'000.00 | 1.09% | 15 ans | 03.05.2019 | 03.05.1934 | 5'186.50 | 0.00 | 550'000.00 |
| Postfinance | 9221.006.01 | 650'000.00 | 1.70% | 15 ans | 23.11.2018 | 23.11.2033 | 11'050.00 | 0.00 | 650'000.00 |
| Postfinance | 9221.006.10 | 450'000.00 | 1.39% | 10 ans | 29.11.2012 | 30.11.2022 | 6'255.00 | 0.00 | 450'000.00 |
| Total | | 2'150'000.00 | | | | | 31'616.50 | 0.00 | 2'150'000.00 |
| Taux moyen au 31.12.2018 | | | 1.47% | | | | | | |

COMPTE NO 9153 - TITRES ET PAPIERS VALEURS

| Désignation | 31.12.2019 | | 31.12.2018 | |
|--|------------|--------------------|------------|--------------------|
| | Nombre | Valeur au bilan | Nombre | Valeur au bilan |
| Actions Romande Energie de CHF 25.- | * 160 | 4'000.00 | * 160 | 4'000.00 |
| Actions SAP JV de CHF 100.- | * 150 | 1.00 | * 150 | 1.00 |
| Actions Sucrierie Aarberg de CHF 10.- | | 0.00 | | 0.00 |
| Action Sté coopérative La Forestière CHF 4,750.- | * 1 | 1.00 | * 1 | 1.00 |
| Actions Thermoréseau Burtigny de CHF 1,000.- | 449 | 50'000.00 | 449 | 60'000.00 |
| Actions SADEC de CHF 100.- | 60 | 6'000.00 | 60 | 6'000.00 |
| | | <u>60'002.00</u> | | <u>70'002.00</u> |

* Ces titres sont déposés sous dossier U 0326.39.84 auprès de la Banque Cantonale Vaudoise. Les autres sont dans le coffre de la Commune.

TABLEAUX DES INVESTISSEMENTS - AMORTISSEMENTS

| No compte amort | No compte | Objet | Préavis | Amort obl / an | Bilan au 31.12.17 | Invest / Desinvest | 2018 | | Bilan au 31.12.18 | Invest / Desinvest | 2019 | | Bilan au 31.12.19 | Invest / Desinvest | 2020 | | Bilan au 31.12.20 |
|--------------------|-------------|---|------------------|-------------------|----------------------|-----------------------|-----------|-------------------|----------------------|-----------------------|-----------|-------------------|----------------------|-----------------------|------------|--------------|----------------------|
| | | | | | | | Amort | Amort extraord | | | Amort | Amort extraord | | | | | |
| | | Patrimoine financier | | | | | | | | | | | | | | | |
| 354.3300.30 | 9123.001.00 | Terrains | | 20'000 | 119'115.45 | | | | 119'115.45 | | | | 119'115.45 | | | | 119'115.45 |
| 230.3300.40 | 9123.002.00 | Bâtiments (est fiscale 1,1m) | | 11'500 | 250'000.00 | | | 230'000.00 | | | | 210'000.00 | | | | | 210'000.00 |
| | 9123.003.00 | Création zone artisanale | | | 182'797.15 | | | 171'297.15 | | | | 159'797.15 | | | | | 159'797.15 |
| | 9123.005.00 | Thermorésseau, terminé selon D. Bader 8.1.19 | 5/10.2013 70k | | 0.00 | | | 0.00 | | | | 0.00 | | | | | 0.00 |
| | | | | | 551'912.60 | | 2'961.90 | -34'481.90 | 0.00 | 520'412.60 | 0.00 | -31'500.00 | 488'912.60 | 0.00 | 0.00 | 488'912.60 | |
| | | Patrimoine administratif | | | | | | | | | | | | | | | |
| 460.3310.20 | 9141.006.00 | Mise en séparatif | | 25'000 | 522'832.80 | | | -25'000.00 | 497'832.80 | | | -25'000.00 | 472'832.80 | | | 472'832.80 | |
| 310.3220.30 | 9141.007.00 | PPA (PGA) zone village | 4Pr 40-90-125-12 | 0 | 283'138.65 | | 61'152.55 | 0.00 | 324'291.20 | | | 370'139.95 | | | 370'139.95 | | |
| 460.3310.30 | 9141.008.00 | APEC | | 24'000 | 298'853.10 | | | -24'000.00 | 274'853.10 | | | 250'653.10 | | | 250'653.10 | | |
| 810.3310.20 | 9141.009.00 | Réservoir Sauguey 2ème étape | 7/12.2011 | 5'000 | 89'611.50 | | | -5'000.00 | 84'611.50 | | | 79'611.50 | | | 79'611.50 | | |
| 810.3310.30 | 9141.010.00 | La Pastorale - conduite eau | 8/12.2011 | 5'300 | 130'564.95 | | | -5'300.00 | 125'284.95 | | | 119'984.95 | | | 119'984.95 | | |
| 230.3310.15 | 9141.011.00 | En Lotation - étude I 68.040.- | 01/2017 | | | | 27'080.35 | 0.00 | 27'080.35 | | | 0.00 | | | 0.00 | | |
| 230.3310.15 | 9141.011.00 | En Lotation - étude II 81.700.- | 01/2019 | | | | | 0.00 | | | | 0.00 | | | 0.00 | | |
| | 9143.001.00 | Bâtiments administratifs | | | 1.00 | | | 0.00 | 1.00 | | | 1.00 | | | 1.00 | | |
| 810.3310.10 | 9144.004.00 | PDDE | | | 12'000.00 | | | -6'000.00 | 6'000.00 | | | 0.00 | | | 0.00 | | |
| 230.3310.70 | 9145.001.00 | Forêts (est. fiscale 397'300.00) | | | 395'000.00 | | | 0.00 | 395'000.00 | | | 395'000.00 | | | 395'000.00 | | |
| | | Total | | | 2'263'734.60 | | 91'194.80 | -99'761.90 | 0.00 | 2'255'167.50 | 45'848.76 | -123'880.35 | 2'177'135.90 | 0.00 | 0.00 | 2'177'135.90 | |

| No compte amort | No compte | Objet | Préavis | Amort obl / an | Bilan au 31.12.17 | Invest / Desinvest | 2018 | | Bilan au 31.12.18 | Invest / Desinvest | 2019 | | Bilan au 31.12.19 | Invest / Desinvest | 2020 | | Bilan au 31.12.19 |
|--------------------|-------------|------------------------|---------|-------------------|----------------------|-----------------------|-------|-------------------|----------------------|-----------------------|-------|-------------------|----------------------|-----------------------|------|-----------|----------------------|
| | | | | | | | Amort | Amort extraord | | | Amort | Amort extraord | | | | | |
| | | Thermorésseau | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 9115.008.10 | Ptêt LDER | | 5'000 | 42'200.00 | | | -5'000.00 | 0.00 | | | -10'000.00 | 0.00 | | | 0.00 | |
| | 9153.006.00 | Actions 449 à CHF 1000 | | 10'000 | 70'000.00 | | | -10'000.00 | 60'000.00 | | | -10'000.00 | 50'000.00 | | | 50'000.00 | |
| | | | | | 112'200.00 | | 0.00 | -15'000.00 | 60'000.00 | | 0.00 | -10'000.00 | 50'000.00 | 0.00 | 0.00 | 50'000.00 | |



COMMUNE DE BURTIQNY

Selon la nouvelle directive de révision, entrée en vigueur aux comptes clôturés au 31.12.2016 : e) les comptes de chaque entente intercommunale sont présentés conjointement aux comptes communaux.
Par simplification, voici la liste des associations et leur forme juridique ainsi que le nom du réviseur.

| | | |
|--|--|-------------------------------------|
| AISE, association intercommunale scolaire de l'Esplanade, Begnins | Association de communes selon la loi sur les communes, art 112-128 | Moore Stephens Reifdar SA, Lausanne |
| Réseau d'accueil des Toblerones | Association de communes selon la loi sur les communes, art 112-128 | Fiduciaire Heller SA |
| APEC, association intercommunale pour l'épuration des eaux usées de la Côte, Gland | Association de communes selon la loi sur les communes, art 112-128 | Fiduciaire Sofiger SA, Gland |
| Association Intercommunale du SDIS Gland Serine | Association de communes selon la loi sur les communes, art 112-128 | CRF Révision SA |
| Organisation de la Protection Civil / CRPC | Association de communes selon la loi sur les communes, art 112-128 | ALR Fiduciaire A.L. Rummel SA |
| Association Régionale pour l'Action Sociale / ARAS | Association de communes selon la loi sur les communes, art 112-128 | Fiduciaire Heller SA |
| Conseil Régional du district de Nyon | Association de communes selon la loi sur les communes, art 112-128 | Fiduciaire Heller SA |
| Centre funéraire de Nyon | Entente intercommunale selon la loi sur les communes, art 110-111 | Fidinter SA |
| Sadec SA | Association de communes | CoFiRev, bureau fiduciaire Sârl |
| AGFORS, Groupement forestier de la Serine | Association de propriétaires forestiers publiques | Fiduciaire Heller SA |
| Clinique dentaire scolaire | Association de communes | Fiduciaire Heller SA |
| Office Cantonal d'orientation scolaire et professionnelle / COSPO | Association de communes | Fidinter SA |
| Communauté catholique, Begnins | Association de communes | Commission |

Les comptes peuvent être consultés sur demande à la Commune.